Edição 4.783 | Ano 9
04 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO PE 026-S.2021 . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 026-S.2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATAS SRP - PE 0033-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0040-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CJOSFAB5-2HUWDEJ8-1RQAFR9L-WYJ60WYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA
CNPJ Nº 08.218.991/001-95

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026-S/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101-S/2021

 RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO

 O  Pregoeiro  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ITABUNA após  análise  e

julgamento das propostas de preços e documentação de habilitação e, em conformidade com a Lei

Federal nº 8.666/93, 10.520/2002 e nas disposições do Edital do Pregão Eletrônico Nº 026-S/2021,
com  finalidade  de  selecionar  proposta  mais  vantajosa,  objetivando  a  AQUISIÇÃO  DE  RAÇÃO
ANIMAL EM ATENDIMENTO A DIVISÃO DE CONTROLE DE ZOONOSES decide habilitar e declarar

vencedora(s) da presente licitação a(s) empresa(s) abaixo:

EMPRESA VENCEDORA:

-  MAIS  PRODUTOS  E  COMERCIO  DE  GENEROS  ALIMENTICIOS  EIRELI,  CNPJ  nº

34.774.371/0001-42, lote 01, com o valor global de R$ 77.950,50 (Setenta e sete mil novecentos e
cinquenta reais e cinquenta centavos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.

Itabuna-BA, 04 de novembro de 2021. Iury Silva Vanderlei – Pregoeiro.

Edição 4.783 | Ano 9
04 de novembro de 2021

Página 3

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTODAHABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO PE 026-S.2021

Certificação Digital: CJOSFAB5-2HUWDEJ8-1RQAFR9L-WYJ60WYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA
CNPJ Nº 08.218.991/001-95

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026-S/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101-S/2021

HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Itabuna, no uso de suas atribuições legais à vista

do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101-S/2021, objetivando AQUISIÇÃO DE RAÇÃO ANIMAL
EM ATENDIMENTO A DIVISÃO DE CONTROLE DE ZOONOSES.

 Considerando que o processo licitatório Pregão Eletrônico nº. 026-S/2021 desenvolveu-

se em conformidade com o disposto nas Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações

posteriores, resolve HOMOLOGAR o resultado julgamento da habilitação e propostas de preço.

EMPRESA VENCEDORA:

-  MAIS  PRODUTOS  E  COMERCIO  DE  GENEROS  ALIMENTICIOS  EIRELI,  CNPJ  nº

34.774.371/0001-42,  com o  valor  global  de R$  77.950,50  (Setenta  e  sete  mil  novecentos e
cinquenta reais e cinquenta centavos).

Itabuna - BA, 04 de novembro de 2021. Lívia Maria Bomfim Mendes Aguiar - Secretária De Saúde

Edição 4.783 | Ano 9
04 de novembro de 2021

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 026-S.2021

Certificação Digital: CJOSFAB5-2HUWDEJ8-1RQAFR9L-WYJ60WYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

Edição 4.783 | Ano 9
04 de novembro de 2021

Página 5

ATAS SRP - PE 0033-2021

Certificação Digital: CJOSFAB5-2HUWDEJ8-1RQAFR9L-WYJ60WYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

Edição 4.783 | Ano 9
04 de novembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: CJOSFAB5-2HUWDEJ8-1RQAFR9L-WYJ60WYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

Edição 4.783 | Ano 9
04 de novembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: CJOSFAB5-2HUWDEJ8-1RQAFR9L-WYJ60WYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

Edição 4.783 | Ano 9
04 de novembro de 2021

Página 8

Certificação Digital: CJOSFAB5-2HUWDEJ8-1RQAFR9L-WYJ60WYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

Edição 4.783 | Ano 9
04 de novembro de 2021

Página 9

Certificação Digital: CJOSFAB5-2HUWDEJ8-1RQAFR9L-WYJ60WYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

Edição 4.783 | Ano 9
04 de novembro de 2021

Página 10

Certificação Digital: CJOSFAB5-2HUWDEJ8-1RQAFR9L-WYJ60WYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

Edição 4.783 | Ano 9
04 de novembro de 2021

Página 11

Certificação Digital: CJOSFAB5-2HUWDEJ8-1RQAFR9L-WYJ60WYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

Edição 4.783 | Ano 9
04 de novembro de 2021

Página 12

Certificação Digital: CJOSFAB5-2HUWDEJ8-1RQAFR9L-WYJ60WYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

Edição 4.783 | Ano 9
04 de novembro de 2021

Página 13

Certificação Digital: CJOSFAB5-2HUWDEJ8-1RQAFR9L-WYJ60WYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
CNPJ: 14.147.490/0001-68.

PREGÃO ELETRÔNICO (PE) Nº 0040-2021
L I C I TA Ç Ã O  B A N C O  D O  B R A S I L   N º  [ 8 9 7 3 4 7 ] .

P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I V O   N º   0 0 . 6 2 . 4 1 3 -  2 0 2 1
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

O pregoeiro,  abaixo designado através da Portaria  nº.  9.450/2021, após análise e julgamento das propostas de preço e da
documentação de habilitação das licitantes que concorreram no certame epigrafado, bem como de todos os atos administrativos
deflagrados em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº. 8.666/93 e atendendo
as disposições do Edital do PE Nº 0040-2021 que tem como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E PAPELARIA
DISTRIBUÍDO EM FORMA DE KITS AOS RESPONSÁVEIS PELOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, EM
CARÁTER EXCEPCIONAL, DURANTE O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS EM RAZÃO DE EMERGÊNCIA DA SAÚDE
PÚBLICA, COM A FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ,  decidiu habilitar e declarar
vencedora da presente licitação a empresa, abaixo:

1. EMPRESAS CLASSIFICADAS  NO PE-SRP 0040-2021.

CNPJ/MF Nº 06.123.226/0001-66 AHOP COMERCIO ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICO DE L

CNPJ/MF Nº 12.011.917/0001-70 ALEA COMERCIAL LTDA EPP

CNPJ/MF Nº 34.258.475/0001-02 CAPIXABA PAPELARIA E MAGAZINE LTDA.

CNPJ/MF Nº 14.780.254/0001-84 D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

CNPJ/MF Nº 07.245.458/0001-50 DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -

CNPJ/MF Nº 40.876.269/0001-50 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

CNPJ/MF Nº 27.920.133/0001-32 F G DOS SANTOS DE ITABUNA

CNPJ/MF Nº 14.232.132/0001-53 G8 ARMARINHOS EIRELI

CNPJ/MF Nº 08.405.868/0001-83 M A DE A LIMA PAPELARIA

CNPJ/MF Nº 21.029.230/0001-53 MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI

CNPJ/MF Nº 73.693.665/0001-00 MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAP. E ARMARI

CNPJ/MF Nº 05.214.053/0001-29 PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/MF Nº 42.254.087/0001-73 PATRICIA DIAS TAVARES

CNPJ/MF Nº 26.728.117/0001-80 R. CLEAN COMERCIAL EIRELI

CNPJ/MF Nº 13.372.912/0001-36 RITA MARIA CONCEICAO SILVA

CNPJ/MF Nº 22.053.304/0001-50 V S MARGALHO COMERCIO DO PAPEL - ME

2. EMPRESA  DESCLASSIFICADAS( APÓS DISPUTA DE LANCES)  NO PE-SRP 0040-2021

CNPJ/MF Nº 12.011.917/0001-70 ALEA COMERCIAL LTDA EPP

3. EMPRESA VENCEDORA DO PE-SRP 0040-2021:

R. CLEAN COMERCIAL EIRELI, com valor global de R$ 96.627,60(noventa seis mil, seiscentos e vinte sete reais e sessenta
centavos) para o LOTE 1(ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INCLUSIVA) e o valor global de R$ 175.880,63( cento e
setenta cinco mil, oitocentos e oitenta reais e sessenta três centavos) para o LOTE 2(ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL).

4. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  menor preço por lote. Carlos Alberto B. Marques. Pregoeiro Designado – Portaria nº.
9.450/2021.

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano

Edição 4.783 | Ano 9
04 de novembro de 2021

Página 14

AVISO RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0040-2021

Certificação Digital: CJOSFAB5-2HUWDEJ8-1RQAFR9L-WYJ60WYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

                                                         CNPJ: 14.147.490/0001-68.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (PE) Nº 0040-2021

L I C I TA Ç Ã O  B A N C O  D O  B R A S I L   N º  [ 8 9 7 3 4 7 ]

P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I V O   N º   0 0 . 6 2 . 4 1 3 -  2 0 2 1

O Prefeito do Município de Itabuna - BA, no uso de suas atribuições legais homologa o resultado do PE nº 0040-2021 que tem

como objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E PAPELARIA DISTRIBUÍDO EM FORMA DE KITS AOS RESPONSÁVEIS

PELOS  ALUNOS  DA  REDE  PÚBLICA  MUNICIPAL  DE  ENSINO,  EM  CARÁTER  EXCEPCIONAL,  DURANTE  O  PERÍODO  DE

SUSPENSÃO DAS AULAS EM RAZÃO DE EMERGÊNCIA DA SAÚDE PÚBLICA, COM A FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

EMPRESA VENCEDORA:

R. CLEAN COMERCIAL EIRELI, com valor global de R$ 96.627,60(noventa seis mil, seiscentos e vinte sete reais e sessenta centavos)

para o  LOTE 1(ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INCLUSIVA) e o valor global de R$ 175.880,63( cento e setenta cinco mil,

oitocentos e oitenta reais e sessenta três centavos) para o LOTE 2(ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL).

  Itabuna, 04  de novembro de 2021 . Augusto Narciso Castro. Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano

Edição 4.783 | Ano 9
04 de novembro de 2021

Página 15

Certificação Digital: CJOSFAB5-2HUWDEJ8-1RQAFR9L-WYJ60WYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO PE 026-S.2021
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 026-S.2021

	ATA
	ATAS SRP - PE 0033-2021

	AVISO
	AVISO RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0040-2021

		2021-11-04T16:31:26-0300